
令和４年１月１０日 

保護者の皆さま 

                                       宮古島市立上野小学校 

                                          校 長  下 地  操 

                                                      （公印省略） 

                                   

新型コロナウィルス感染症拡大防止対策のための臨時休業措置について 

                                   

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、テレビ等のニュースでもご存じかと思いますが、宮古島市の新型コロナウイルスの感染状

況は、過去に例を見ない急速な感染拡大に陥っています。 

１/８（土）時点で、宮古島市の感染状況は１３３名の感染者が発生しており、濃厚接触者の判定

が遅れている中、園児・児童・生徒への感染のリスクが高まっています。 

 今後は、家庭内感染から、学校内感染が予想され、医療関係及び保健所業務の逼迫状況につなが

る恐れがあり、予断を許さない厳しい状況となっています。宮古地区医師会をはじめ多方面からも

子供達の安心安全を危惧する意見等があり、学校内での感染拡大はなんとしても、くい止める必要

性があります。このことを踏まえ、宮古島市教育委員会では、宮古島市公立幼小中学校の臨時休業

を決定したとの通知がありました。 

つきましては、下記に示す期間が臨時休業となります。 

 保護者の皆様には何かとご迷惑をおかけしますが、留意事項を確認し、子ども達の安全と安心の

ため、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い致します。 

 また、新しい情報が入りましたら、ホームページやマチコミなどでお知らせいたしますので、

確認をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 期 間  令和４年１月１１日（火）～１月１７日（月） 

        １月１８日（火）から普通通り登校（給食あり）。 

※休業期間は、本市の感染状況を踏まえ延長することもある。 

 

※家庭でオンライン接続が困難な児童生徒については、学校で受け入れ対応します。 

※保護者が仕事を休めず、特段の配慮が必要な児童、および、自宅で一人で過ごすこと 

が困難な児童について、保護者が登校を希望する申し出がある場合は、学校での居場 

所づくりなどの対応をおこないます。 

 

２ 留意事項 

  ・不要不急の外出を避け、自宅学習などを行う。 

  ・健康観察を徹底し、毎日の検温（朝夕）を行い、健康観察シートへ記入する。 

   ※記入欄がない場合は、余白に記録をお願いします。 

  ・手洗いやうがい、部屋の換気など感染防止対策を行う。 

  ・児童の感染が判明した場合や児童が感染者の濃厚接触者に特定された場合には、学校へ連絡 

する。 


